
Třebešice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Čáslav GPS souřadnice: 49.927848N, 15.337809E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1309 (715 let) Katastrální výměra: 720 ha

Počet obyvatel: 300 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.trebesice.cz

O obci
Obec Třebešice se nachází v okrese Kutná Hora, ve vzdálenosti 4 km jihovýchodně leží město Čáslav,
6 km severozápadně město Kutná Hora.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1309. Třebešická tvrz vznikla v krajině, která je vlastně
nejvýchodnějším výběžkem Labské nížiny a je obtékána tzv. 0lšanským potokem.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin..

Okolí a příroda
Obcí protéká Olšanský potok, který za obcí ústí do říčky Klejnárka.

Současnost obce
Ve vsi působí sbor hasičů a místní organizace Tělovýchovné jednoty Sokol. U budovy obecního
úřadu byla zbudována kuželkářská dráha. Dále je zde travnaté hřiště a asfaltová zpevněná plocha
sloužící v zimě jako kluziště.

Sportovní možnosti
Sportovní vyžití v obci je možné na travnatém hřišti na míčové hry, asfaltové zpěvněné ploše
na míčové hry, která slouží v zimním období jako kluziště, u budovy Obecního je nákladem obce
zbudována kuželkářská dráha.

Památky a zajímavosti
K sakrálním památkám Třebešic patří zvonička, socha sv. Jana Nepomuckého a kaplička. Ve
středu obce stojí pomník padlým v 1. světové válce.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4119/trebesice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 01:53:35



V obci je autobusové spojení do Kutné Hory a do Čáslavi, zřízenou autobusová zastávka. V obci je
železniční stanice na trati 230 Praha- Kolín - Kutná Hora- Havlíčkův Brod. Nedaleko obce prochází silnice
I/38 Kolín - Čáslav.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4119/trebesice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 01:53:35


